国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕6号

广西鸿盈源贸易有限公司（纳税人识别号：450100340369330）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系， 2016年3月31日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2015年5月至2015年12月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票38份，金额12096306.93元，税额2056372.07元，价税合计14152679.00元，货物名称为白银、低铁白云石、低铁石灰石、AU99.99标准黄金、皮革。认证抵扣增值税专用发票的金额与申报表抵扣的金额一致。
2.你公司2015年5月至2015年12月期间领购增值税专用发票125份，正常开具增值税专用发票123份、作废发票2份，发票代码：4500144130，发票号码：01835550、01835551、01835552、01835553、01835554、01835555、01835556、01835557、01835558、01835559、01835560、01835561、01835562、01835563、01835564、01835565、01835566、01835567、01835568、01835569、01835570、01835571、01835572、01835573、01835574，发票代码：4500151130，发票号码：00869700、00869701、00869702、00869703、00869704、00869705、00869706、00869707、00869708、00869709、00869710、00869711、00869712、00869713、00869714、00869715、00869716、00869717、00869718、00869719、00869720、00869721、00869722、00869723、00869724（此1份填用作废），发票代码：4500152130，发票号码：00856925、00856926、00856927、00856928、00856929、00856930、00856931、00856932、00856933、00856934、00856935、00856936、00856937、00856938、00856939、00856940、00856941、00856942、00856943、00856944、00856945、00856946、00856947、00856948、00856949、01937352、01937353、01937354、01937355、01937356、01937357、01937358、01937359、01937360、01937361、01937362、01937363、01937364、01937365、01937366、01937367、01937368、01937369、01937370、01937371、01937372、01937373、01937374、01937375、01937376，发票代码：4500153130，发票号码：00037406、00037407、00037408、00037409、00037410、00037411、00037412、00037413、00037414、00037415、00037416、00037417、00037418、00037419、00037420、00037421、00037422、00037423、00037424、00037425、00037426（此1份填用作废）、00037427、00037428、00037429、00037430（此25份已作发票失控处理）、开票金额11507092.31元，税额1956205.72元，价税合计13463298.03元。开具增值税专用发票的金额与申报销售收入一致。

3.你公司向税务机关报备的银行存款账户（建行银行账号：45001604351050700000）,收到受票方（萍乡市鸿聚商贸有限公司、广西区党委劳动服务公司凤凰印刷厂、江西鸿高靓贸易有限公司）资金后马上转入个人账户或现代支付资金清算户。未能查询到你公司与其他受票方企业的资金往来记录。银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，你公司开具上述123份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致或名称一致但购销金额、数量明显不符，且无真实的资金收取和支付记录或资金异常是无真实货物交易情况下开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,属于虚开发票行为，虚开发票金额11507092.31元，税额1956205.72元，价税合计13463298.03元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开123份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                              二〇一八年八月六日

4